
Contacto

Teléfono 966721087
Fax 966721004
Correo Electrónico secretaria@losmontesinos.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(03187) Los Montesinos España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1324/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021
a las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Montesinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losmontesinos.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHAkCRzAswkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de impresoras y fotocopiadoras del Ayuntamiento
de Los Montesinos

Valor estimado del contrato 66.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.153,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.350 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
Del 02/08/2021 durante 2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de servicio será de dos años a contar desde la firma del contrato o desde
la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(03187) Los Montesinos España

Segun Contrato Firmado en fecha 18 de noviembre de 2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://losmontesinos.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHAkCRzAswkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

ELITE ELECTRÓNICA INFORMÁTICA TECNOLOGIAS, S.L.
NIF B03347275
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.823 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.465,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-08/021
Fecha de Formalización 18/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/11/2021

Motivación

Motivación Segun Acuerdo de la Junta de Gobierno local de fecha 8 de noviembre de 2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de la prestacion del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Instalacion de software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

menor precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYLw3rHTdrN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007681789 |  2021-471128 | vie, 19 nov 2021 09:26:48:340 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91850823293446512346058102110050081004 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYLw3rHTdrN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

